научно-производственное  предприятие
НАДЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И СИСТЕМЫ
ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО КОНТРОЛЯ
ТЕРМОПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ С УНИФИЦИРОВАННЫМ
ВЫХОДНЫМ СИГНАЛОМ
ТХАУ 0104, ТХКУ 0104
Руководство по эксплуатации
НКГЖ.411521.002РЭ

31
ПРИЛОЖЕНИЕ А
Пример записи обозначения при заказе
При заказе ТХАУ 0104, ТХКУ 0104 заполняется сначала форма заказа на головку термо-
преобразователя (часть 1), затем заполняется форма заказа на термозонд (часть 2).
ВНИМАНИЕ! 1. При заказе ТХАУ 0104, ТХКУ 0104 заполняют часть 1 и часть 2 (позиции
от 1 до 6) формы заказа.
2. При заказе термозонда (первичного преобразователя ПП) заполняют
часть 2 формы заказа.
Часть 1 – ТХАУ 0104, ТХКУ 0104
ТХАУ 0104        х       х      х      х      х      х      х      х      х
          1              2       3      4     5      6     7      8      9     10
1. Тип прибора
2. Вид исполнения: общепромышленное, А, Ex, Exd (таблица 2.1)
3. Класс безопасности для вида исполнения с кодом при заказе А:
- 2, 2Н, 2У, 2НУ, 3, 3Н, 3У, 3НУ (с приемкой уполномоченной организацией ОАО
«Концерн Росэнергоатом»
-  4 (без приемки).
4. Тип корпуса (таблица В.2)
5. Кабельный ввод (таблица В.2)
6. Код климатического исполнения (п. 2.4)
7. Диапазон измерений температуры (таблица 3.1)
8. Пределы допускаемой основной приведенной погрешности, % (таблица 3.1)
9. Госповерка (индекс заказа: ГП) (по заказу)
10. Обозначение технических условий
ПРИМЕР ЗАКАЗА
ТХАУ 0104 Ех / ‒ / АГ-08 PGM t1060 0…600 С 0,5  ГП ТУ 4227-061-13282997-04
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Часть 2 – термозонд
ТП 2088/1БГ      х      х      х      х      х      х
          1               2      3      4      5     6      7
1. Тип первичного термопреобразователя (конструктивное исполнение)
2. Тип (НСХ) первичного преобразователя (таблицы 2.1, 3.1)
3. Диапазон измерений температуры (таблицы 3.1)
4. Длина монтажной части, L, мм
5. Диаметр монтажной части, d, мм
6. Диаметр наружной части, D, мм (указывается при необходимости)
7. Класс допуска по ГОСТ Р 8.585-2001
ПРИМЕР ЗАКАЗА
ТП 2088/1БГ – ХА(К) –  0…600 С – 500 – 10 –   -   ‒   Б